ПРОТОКОЛ

заседания оргкомитета по проведению

Республиканского конкурса на лучшую авторскую разработку дидактических игр и пособий

для детей дошкольного возраста «Рукотворное творчество педагогов» от 29.12.2022г

Присутствовали: Бабынина Т.Ф.,  к.п.н., доцент АНО ДПО «Академии менеджмента»;

Чихирева И.А.., методист  МБУ «Отдел образования Исполнительного комитета  Пестречинского

муниципального района РТ»;

Камаева В.И.., заведующий МБДОУ детский сад « Золотой ключик»;

Жунтова Е.А.., старший воспитатель МБДОУ детский сад «Золотой ключик».

ПОВЕСТКА ДНЯ

Подведение итогов Республиканского конкурса на лучшую авторскую разработку дидактических игр

и пособий для детей дошкольного возраста «Рукотворное творчество педагогов»

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

В конкурсе принимали участие 110 педагогов. Итоги были подведены - 29.12.2022 года.

Республиканский конкурс  на лучшую авторскую разработку дидактических игр и пособий для детей

дошкольного возраста «Рукотворное творчество педагогов»  проводился в рамках повышения

качества и открытости системы дошкольного образования, с целью выявления и распространения

лучшего опыта педагогов, специалистов ДОУ по организации образовательной деятельности детей

дошкольного возраста.

Участниками Конкурса были педагоги и специалисты дошкольных образовательных учреждений

Задачи Конкурса:

-Стимулировать творческую деятельность педагогов по созданию дидактических  пособий/ игр

своими  руками

-Пропагандировать передовой опыт воспитателей ДОУ по организации образовательной

деятельности детей дошкольного возраста, роста и развития инициативы и творчества,

профессионального мастерства педагогов.

- Популяризовать  педагогический  опыт  в  освоении  технологий создания  пособий / игр в

различных образовательных областях своими  руками.

Конкурсные работы оценивались в соответствии, с критериями, указанными в положении

Использование современных информационных технологий (презентаций, анимации, сайтов и др.)

вовремя ОД, использование современных, в том числе авторских, приёмов работы;

Содержательность разработки (описание, название, возраст, цель, задачи, содержание, варианты

игры и правила использования);

Оригинальность разработки (творческий подход автора к созданию)

Соответствие требованиям СанПин. , ФГОС

Наибольший балл: 25 баллов.

Диплом 1 степени: 24-25 баллов

Диплом 2 степени: 23-22 балла

Диплом 3 степени: 20-21 балла

РЕШЕНИЕ:

1. По итогам Республиканского конкурса  на лучшую авторскую разработку дидактических игр и

пособий для детей дошкольного возраста «Рукотворное творчество педагогов» присудить :

диплом 1 степени: 24-25 баллов

Диплом 2 степени: 23-22 балла

Диплом 3 степени: 20-21 балла

(смотри приложение).

Решение принято единогласно.

Бабынина Т.Ф., к.п.н., доцент АНО ДПО «Академии менеджмента»_______________

Чихирева И.А.., методист  МБУ «Отдел образования Исполнительного комитетаПестречинского

муниципального района РТ»________________________

Камаева В.И.,заведующий  МБДОУ детский сад «Золотой ключик»  ______________

Жунтова Е.А.,старший воспитатель МБДОУ детский сад «Золотой ключик» ________________

ПРИЛОЖЕНИЕ к протоколу заседания оргкомитета по проведению

Республиканского конкурса на лучшую авторскую разработку дидактических игр и пособий

для детей дошкольного возраста «Рукотворное творчество педагогов» от 29.12.2022г

ДИПЛОМ I степени

1. Уразова Гульсияр Раифовна, МБДОУ Детский сад №62 «Весняночка» г.Набережные Челны

2. Салеева Ольга  Николаевна, Шибаршина  Татьяна  Алекксандровна, МБДОУ Детский сад

комбинированного  вида №2 «Радуга».

3. Радина  Людмила  Николаевна,  Уланова  Алиса  Анатольевна, МАДОУ  №105

«Дюймовочка», г.Набережные Челны

4. Аюпова   Ирина  Николаевна, МАДОУ  «Детский  сад №102  «Созвездие» г.Набережные

Челны.

5. Нургалеева  Валентина  Николаевна,  МБДОУ  Старо-Шигалеевский Детский  сад

«Солнышко»

6. Углинских  Юлия  Николаевна,  МБДОУ  компенсирующего  вида  №63, Нижнекамск.

7. Скрипачева Марина Викторовна, МБДОУ детский сад «Золотой ключик» Пестречинского МР

РТ

8. Саютова  Зоя  Михайловна,  Ларичкина Анна Викторовна, МАДОУ  №105 «Дюймовочка»,

г.Набережные Челны

9. Фаррахова Жанна  Александровна,  МБДОУ детский сад №24 «Тургай», Бугульминский

район.

10. Кокорина  Ольга Сергеевна, МБДОУ “Золотой ключик” Пестречинского МР РТ

11.  Закирьянова  Лилия  Фавазитовна,  МБДОУ Детский сад «Росток» с. Новое  Шигалеево.

12. Нуриахметова  Алсу  Фирдусовна, МБДОУ  Детский сад общеразвивающего  вида №10

«Чишма», Мензелинск.

13. Гильмутдинова  Эндже  Рамазановна, МБДОУ «Детский сад  №26 комбинированного  вида »

Авиастроительного  района г. Казани.

14. Баранова Юлия Викторовна, МБДОУ “Золотой ключик” Пестречинского МР РТ

15. Зайдуллина Эндже Ильшатовна, МБДОУ “Золотой ключик” Пестречинского МР РТ

16. Охотникова  Алсу  Зуфаровна,  МБДОУ «Детский сад  комбинированного  вида №68,

Нижнекамск.

17. Ульянова  Татьяна Александровна, Кукина  Лариса  Александровна, МБДОУ  “Детский сад

комбинированного  вида № 28»  Чистопольский  район.

18. Роднина  Наталья  Владимировна,  Васина  Наталья  Петровна, Харитонова  Елена

Михайловна, МБДОУ  “Детский сад №28»  Чистопольский  район.

19. Халиуллина  Алина Минихановна,  МАДОУ «Детский сад №67» Советского района г.Казани.

20. Густокашина  Наталья Павловна, МБДОУ “Золотой ключик” Пестречинского МР РТ

21. Заслонова   Наталья  Владимировна, Хамидуллина  Алсу  Габделхаевна, МАДОУ Детский сад

комбинированного  вида №105 «Дюймовочка», г.Набережные Челны.

22. Ибатуллина Алсу  Мавлидовна, Шамгунова  Гузелия  Хуснимухаметовна, МБДОУ №55

“Шалунишка”, г.Набережные Челны.

23. Яруллина  Гузель Хурматулловна, МБДОУ «Тургай»  Пестречинского МР РТ

24.  Ахметшина Гузель Махасимовна, Ипполитова Наталья Георгивна, МБДОУ детский сад

комбинированного вида №24 “Тургай” Бугульминского МР РТ

ДИПЛОМ II степени

1. Камалова Гульназ Зафировна  МБДОУ Детский сад №62 «Весняночка», г.Набережные Челны

2. Гарифулина Раиля  Наилевна, Юсупова  Резеда  Расиховна,  МАДОУ  №105 «Дюймовочка»,

г.Набережные Челны

3. Ильина Евгения  Васильевна, Белова  Ольга  Ивановна, МБДОУ Детский сад № 14

«Родничок», г.Лениногорск.

4. Копанева  Ирина  Михайловна    МБДОУ Детский сад «Энже», Заинск.

5. Салахиева   Алия  Анасовна,   Хамидуллина  Альфира  Раисовна, МБДОУ Детский сад

«Росток» с. Новое  Шигалеево.

6. Светикова  Оксана  Анатольевна, Мухутдинова  Рания  Рубисовна, МБДОУ Детский сад

«Росток» с. Новое  Шигалеево.

7. Валиуллина  Гузель  Фаритовна,  МАДОУ Центр  развития ребёнка- Детский сад №98

«Планета  детства».

8. Егорова  Светлана  Андреевна,  МБДОУ  Детский сад № 28  Чистопольский  район.

9. Гильмутдинова  Резеда Ирековна,  Сагирова  Сабиля  Гаптелхаевна,  МБДОУ Детский сад

комбинированного  вида №3 «Огонёк», Нижнекамск.

10. Мухаметова  Альфия  Музагитовна,  Гаффарова  Зульфия  Рафисовна,  МБДОУ Детский сад

№24 «Росинка»,  Елабуга.

11. Белова  Ольга Ивановна, Хайруллина  Аделина  Айратовна, МБДОУ Детский сад №14,

«Родничок», г.Лениногорск.

12. Гафиятова  Лилия  Зуферовна,  Яркова  Татьяна Михайловна, МБДОУ Детский сад № 22

«Гнёздышко», Елабуга.

13. Гайнуллина  Алина  Рафитовна,  МАДОУ «Центр  развития ребёнка- Детский сад №104

«Бэлэкэч», г.Набережные Челны.

14. Меркушова Эльвира Владимировна, Костромина Антонида  Михайловна, МБДОУ №55

“Шалунишка”, г.Набережные Челны.

15. Якупова Кадрия Айратовна, МБДОУ №2, Богатые Сабы.

16. Сорокина  Наталья  Анатольвна, МБДОУ №35 «Лейсан», Елабуга.

ДИПЛОМ III степени

1. Камалова Гульназ Зафировна  МБДОУ Детский сад №62 «Весняночка», г.Набережные Челны

2. Хамидуллина  Альфира  Раисовна, МБДОУ Детский сад «Росток»  с. Новое  Шигалеево.

3. Закарьянова  Ольга   Ивановна,  Мазанкина  Татьяна  Константиновна,  МБДОУ Детский сад

комбинированного  вида №2 «Радуга». Заинский  район.

4. Светлана   Демьявна  Афанасьева, МБДОУ Детский сад №24 «Росинка» г.Елабуга.

5. Юсупова  Ирина  Владимировна, МАДОУ  Детский сад №117 «Уенчык», г.Набережные

Челны.

6. Роза  Ивановна  Сабирова,  МАДОУ  г.Набережные Челны «Центр  развития ребёнка- Детский

сад №104 «Бэлэкэч»».

7. Шайдуллина  Эльмира  Раисовна, МБДОУ № 69. Нижнекамск.

8. Салахова  Айгуль  Мирзаяновна,  МАДОУ  г.Набережные Челны «Центр  развития ребёнка-

Детский сад №104 «Бэлэкэч»».

9. Шибаршина  Татьяна  Александровна, Салеева  Ольга Николаевна,  МБДОУ №2 «Радуга»,

Чистопольский   район.

10. Хайруллина  Лейсан  Азатовна,  МБДОУ «Тургай» Пестречинского  МР.

11. Бурчина  Ирина  Владимировна,  МАДОУ  Детский сад №47, Нижнекамск.

12. Валиуллина  Аэлита  Габдрафиковна, Гайнутдинова  Альмира Равильвна, МАДОУ №117

«Уенчык»  г.Набережные Челны.

13. Шарафиева  Разина  Ринатовна, МАДОУ   Детский сад №400 Авиастроительного  района г.

Казани.

14. Безбородова Елена  Владимировна, Полькина Ольга Ивановна, МБДОУ Детский сад № 27

«Золотой  ключик» Бугульминский  МР.

15. Хайрутдинова  Гульмира  Накиповна,  МБДОУ Детский сад  «Ак каен» с.Нижний  Суык-Су

Тукаевского МР

16. Шайхетдинова  Лилия  Камиловна,  МБДОУ Детский сад «Ак каен», с.Нижний  Суык-Су

Тукаевского МР.

17. Саттарова  Вероника Геннадьевна, МБДОУ Детский сад «Ак каен», с.Нижний  Суык-Су

Тукаевского МР.

18. Сибатова  Алсу  Наиловна,  Малышева Дина  Сергеевна,  МБДОУ №10 «Маленький  принц»,

г.Набережные Челны.

19. Симдяшкина  Екатерина Фёдоровна, МАДОУ «Детский  сад №102 «Созвездие»»,

г.Набережные Челны; Назарова Анна  Фёдоровна, МБДОУ №130 «Калейдоскоп»,

г.Набережные Челны.

20. Вершинина  Эльмира  Мухаррамовна,  МАДОУ «Центр  развития ребёнка- Детский сад №104

«Бэлэкэч», г.Набережные Челны.

21. Лушкина Оксана Викторовна, МАДОУ «Центр  развития ребёнка- Детский сад №104

«Бэлэкэч», г.Набережные Челны.

22. Бурлучкаяя  Екатерина Михайловна, МБДОУ №5, Лениногорск.

23. Авзалова  Гузель  Аязовна,  МАДОУ  «Детский  сад №102 «Созвездие»», г.Набережные

Челны.

25. Ибрагимова Ляйсан  Габдрашитовна, МБДОУ «Тургай»  Пестречинского МР РТ

24. Соловьёва  Светлана Васильевна, МБДОУ Детский  сад №17 «Ромашка» г.Елабуга.

25. Мухатшина Миляуша Раисовна, МБДОУ Детский  сад №19 «Тамчыкай», г.Азнакаева

СЕРТИФИКАТ участника

1. Абдуллина  Лейсан  Рафиковна,  МБДОУ  Детский сад общеразвивающего  вида №10

«Чишма»

2. Лилия  Ильясовна  Фасхутдинова,  МБДОУ  Детский сад №123 «Акчарлак», г.Набережные

Челны

3. Гульнара Филоретовна  Минегалиева,  МАДОУ  г.Набережные Челны «Центр  развития

ребёнка- Детский сад №104 «Бэлэкэч»»

4. Марина  Алеексеевна  Пичугина,   МБДОУ  Детский сад №35 «Лейсан», Елабуга.

5. Идрисова  Чулпан  Рифкатовна, МБДОУ  «Детский сад  общеразвивающего  вида №3»,

Нижнекамск.

6. Лушкина  Оксана    Викторовна,  МАДОУ  г.Набережные Челны «Центр  развития ребёнка-

Детский сад №104 «Бэлэкэч»»

7. Сафиулина  Раиса  Гумаровна,  МАДОУ  Центр  развития ребёнка- Детский сад №98

«Планета  детства».

8. Захарова  Елена  Викторовна,  МБДОУ  Детский сад комбинированного  вида № 17

«Берёзка», Чистопольский  МР.

9. Михайлова  Наталья  Трофимовна,  МАДОУ  №100  «Жар-Птица»

10. Ахмадеева  Лилия  Ринатовна, МАДОУ №102 «Созвездие», г.Набережные Челны.

11. Садреева  Светлана  Ринатовна, МБДОУ  Детский сад №4  «Дружба», Альметьевск.

12. Лазаревич  Людмила  Анатольвна, МБДОУ  Детский сад комбинированного  вида №55

«Шалунишка», г.Набережные Челны.

13. Салихова  Гузель  Камилевна, МАДОУ №105 «Дюймовочка», г.Набережные Челны.

14. Файзуллина  Гульназ  Расимовна, МАДОУ г.Набережные Челны «Центр  развития ребёнка-

Детский сад №104 «Бэлэкэч»»

15. Фролова  Римма  Явдатовна,  МБДОУ «Центр  развития ребёнка- Детский сад №1 «Бэлэкэч»»

Альметьевского МР

16.  Заслонова   Наталья  Владимировна, Хамидуллина  Алсу  Габделхаевна, МАДОУ Детский

сад комбинированного  вида №105 «Дюймовочка», г.Набережные Челны.

17. Мокрополова  Гузалия  Нургаязовна, Нагаева  Галина  Михайловна,  МБДОУ №24 «Росинка»,

г. Елабуга.

18.